Дело № КОПИЯ

УИД 59 RS 0№-03 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> 27 сентября 2024 года 

Карагайский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Политова А.В.,

при секретаре Расторгуевой Н.И., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> Носова А.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката Кикало В.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца д.

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего 

<

данные изъяты>, не имеющего регистрации на территории Российской Федерации, проживающего без регистрации по адресу: 

<

адрес>, не работающего, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес>(с учетом апелляционного постановления Карагайского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ) по ч.1 ст.139 УК РФ, ст.64 УК РФ, к штрафу в размере 

<

данные изъяты> рублей, штраф оплачен ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес>(с учетом апелляционного постановления Карагайского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ) по ст.116 УК РФ, ст.70 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима со штрафом 5000 рублей; освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.159 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания;

- ДД.ММ.ГГГГ Верещагинским районным судом 

<

адрес> по ч.1 ст.161 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания;

- ДД.ММ.ГГГГ Верещагинским районным судом 

<

адрес> по пяти преступлениям по ст.158.1 УК РФ, ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии строгого режима, содержится под стражей с ДД.ММ.ГГГГ;

в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, ч.3 ст.30 ст.158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес>, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ к административному аресту сроком 10 суток, который отбыл ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес>, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ к административному аресту сроком 10 суток, которое отбыл ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес>, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ к административному аресту сроком 10 суток, который отбыл ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес>, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ к административному аресту сроком 10 суток, который отбыл ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, около 12 часов, ФИО1, неоднократно подвергнутый административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Карагайский муниципальный округ 

<

адрес>-1А, действуя умышленно, тайно, с корыстной целью, совершил мелкое хищение с открытой торговой стойки одной бутылки водки «Таинская» объемом 0,5 л по цене 195,67 рублей, принадлежащей ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, не произведя оплату за вышеуказанный товар, с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, около 12 часов, ФИО1, неоднократно подвергнутый административному наказанию по ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Карагайский муниципальный округ, 

<

адрес>-1А, действуя умышленно, тайно, с корыстной целью, совершил мелкое хищение с открытой торговой стойки одной бутылки водки «Хлебная» объемом 0,5 л, по цене 202,31 рубля, принадлежащей ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, не произведя оплату за вышеуказанный товар, с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рубля.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 до 12 часов, ФИО1, неоднократно подвергнутый административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Карагайский муниципальный округ 

<

адрес>-17, действуя умышленно, тайно, с корыстной целью, совершил мелкое хищение с открытой торговой стойки одной банки кофе «MONARCH» объемом 190 г по цене 295,68 рублей, принадлежащей ООО «Агроторг». После чего, ФИО1, не произведя оплату за вышеуказанный товар, с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 21 до 22 ч ФИО1, неоднократно подвергнутый административному наказанию по ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Карагайский муниципальный округ, 

<

адрес>-1А, действуя умышленно, тайно, с корыстной целью, совершил мелкое хищение с открытой торговой стойки одной бутылки коньяка «Father Old Barrel» объемом 0,5 л по цене 349,17 рублей, одной бутылки коньяка «

<

данные изъяты>» объемом 0,5 литра по цене 455,98 рублей, три консервы «Килька» стоимостью 36,61 рублей каждая, на общую сумму 109,83 рублей принадлежащих ООО «Агроторг». После чего, ФИО1 не произведя оплату за вышеуказанный товар, с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 18 до 19 часов, неоднократно подвергнутый административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Карагайский муниципальный округ 

<

адрес>-1А, действуя умышленно, тайно, с корыстной целью, совершил мелкое хищение с открытой торговой стойки двух бутылок водки «Хлебная» объемом 0,5 л по цене 200,51 рублей, на общую сумму 401,02 рубль принадлежащих ООО «Агроторг». После чего, ФИО1 не произведя оплату за вышеуказанный товар, с места совершения преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рубль.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, около 13 ч. у ФИО1, неоднократно подвергнутый административному наказанию по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Карагайский муниципальный округ, 

<

адрес>-1А, действуя умышленно, тайно, с корыстной целью, совершил мелкое хищение с открытой торговой стойки одной бутылки водки «Финский лед» объемом 0,5 л по цене 198,34 рублей, принадлежащей ООО «Агроторг». После чего, ФИО1 не произведя оплату за вышеуказанный товар, пересек линию торговой кассы, направился к выходу из магазина. Однако свои действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, так как его преступные действия пресекла администратор магазина «Пятерочка» ФИО3, которая задержала ФИО1 на выходе из магазина и забрала похищенное им имущество. В результате преступных действий ФИО1 ООО «Агроторг» мог бы быть причинен материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину по предъявленному обвинению по ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, пользуясь правом, предусмотренным ст.51 Конституции Российской Федерации, от дачи показаний отказался. 

Из показаний, данных им в ходе предварительного следствия, в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в порядке ст.276 УПК РФ, установлено, что ранее неоднократно судим за имущественные преступления. ДД.ММ.ГГГГ, был с похмелья, зашел в магазин «Пятерочка» в 

<

адрес>, подошел к стойкам, где расположено спиртное и решил похитить спиртное и закуску. Посмотрел, что за ним никто не наблюдает, взял первые попавшиеся две бутылки спиртного и положил в куртку. Прошел дальше и с полки взял 2 банки консервы-кильки в томате, положил их в карман, за ним никто не наблюдал. Прошел через кассы, его никто не окликнул и вышел из помещения магазина. На улице посмотрел похищенное спиртное, это оказались две бутылки коньяка, емкостью 0,5 л каждая. 

ДД.ММ.ГГГГ, снова решил сходить в магазин «Пятерочка» в 

<

адрес>, чтобы взять спиртное и опохмелиться, денег было около 100 рублей, хотел купить пиво. Прошел в магазин «Пятерочка», где решил похитить спиртное, так как своих денег было мало, подошел к стойке, где расположено спиртное, посмотрел, что за ним никто не наблюдает и взял две бутылки водки, название не помнит, объемом 0,5 литра каждая, не оплачивая товар, прошел мимо кассы и вышел на улицу. 

ДД.ММ.ГГГГ, находился в 

<

адрес> около магазина «Пятерочка», был пьяный, решил зайти в магазин и похитить спиртное, чтобы еще выпить, так как денег у него не было. Зашел в торговый зал, где расположены спиртные напитки, посмотрел, что за его действиями никто не наблюдает, взял со стойки бутылку водки и положил в карман куртки. После чего, не оплачивая товар, хотел выйти из магазина, к нему в магазине подошел сотрудник магазина, которому вернул бутылку водки. После этого сотрудник магазина вызвала сотрудников полиции и его доставили в отдел полиции. 

В апреле 2024 года, в дневное время, находился в 

<

адрес>, решил похитить спиртное, нужно было опохмелиться, пошел в магазин «Пятерочка» в 

<

адрес>, точный адрес не знает, находится недалеко от Карагайской школы, так как денег у него не было. Зашел в магазин, посмотрел, чтобы никто из продавцов не заметил, взял одну бутылку водки, объемом 0,5 л, название не помнит и положил ее в куртку или под куртку, точно не помнит куда. После чего, не оплачивая товар, вышел за пределы кассы. 

В магазине «Пятерочка» 

<

адрес>, который находится около школы, ходил два раза в апреле 2024 года, каждый раз брал по одной бутылке водки, название и стоимость не помнит, за них деньги не платил. 

В конце апреля 2024 года, в дневное время, находился в 

<

адрес>, зашел в магазин «Пятерочка», который находится на 

<

адрес>, находясь в магазине решил взять для себя кофе, денег у него не было. Посмотрел, что никто за ним не наблюдает, взял большую банку кофе, спрятал его под куртку, после чего ушел из магазина. 

Товары в магазинах «Пятерочка» брал с прилавков, после чего уходил на место, где предполагал, что нет камер видеонаблюдения, и прятал товар под куртку или в карманы куртки и уходил из магазина. Ранее в 2023 году его неоднократно привлекали к административной ответственности за хищения товаров из магазинов, к наказанию в виде ареста, на суде присутствовал, постановления получал на руки, наказание отбывал. В ходе допроса ему была предъявлена фототаблица к протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, на котором изображены скриншоты записей от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ с DVD-R дисков изъятых у представителя потерпевшего М., при осмотре которой на кадрах в человеке, который передвигается по торговым залам, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ узнал себя(т.2 л.д.52-60,215-220).

Вина подсудимого полностью нашла свое подтверждение в судебном заседании, как показаниями потерпевшего, свидетелей, оглашенными и исследованными материалами дела, так и показаниями самого подсудимого.

Из показаний потерпевшего М. оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ, установлено, что работает менеджером по безопасности и качеству в ООО «Агроторг». В его обязанности входит предотвращение потери товара в магазинах «Пятерочка» сети ООО «Агроторг», выявление хищения товара из магазинов, а также он представляет интересы ООО «Агроторг» в суде, в полиции. ДД.ММ.ГГГГ от Б.. - директора магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного в 

<

адрес>-1А, ему стало известно, что неустановленный мужчина похитил продукты питания и алкогольные напитки. В торговом зале установлено видеонаблюдение. При просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения, а также в соответствии с инвентаризационным актом от ДД.ММ.ГГГГ был выявлен факт хищения продуктов питания и алкогольной продукции: «Вкусные консервы» консервы «Килька» в количестве 3 банок, по цене 36,61 рублей за штуку, на общую сумму 109,83 рубля; коньяк «Father Old Barrel», 40%, объемом 0,5 л, в количестве 1 бутылки, по цене 349,17 рублей; коньяк «ФРУНЗИК МКРТЧЯН», 40% объемом 0,5 л, в количестве 1 бутылки, по цене 455,98 рубля. Кроме этого, по видеозаписи было установлено, что этот же мужчина похитил алкогольную продукцию ДД.ММ.ГГГГ, а именно: водку «Хлебная», 40%, объемом 0,5 л, в количестве 2 бутылок, по цене 200,51 рублей за штуку, на общую сумму 401,02 рубль. По товарно-транспортной накладной от ДД.ММ.ГГГГ № АП -1373962 цена одной бутылки водки данной марки составляет 203,75 рубля. Разница в стоимости получается в связи с тем, что в справке об ущербе, указывается стоимость товара на момент хищения. Правильно указывать цену похищенного товара из справки об ущербе. От сотрудников магазина ему стало известно, что данный мужчина ДД.ММ.ГГГГ пытался вынести из магазина «Пятерочка» водку «ФИНСКИЙ ЛЕД», 40%, объемом 0,5 л, в количестве 1 бутылки, по цене 198,34 рублей, прошел через кассу, но был замечен сотрудником магазина, после чего вернул алкогольную продукцию. В результате хищения ДД.ММ.ГГГГ ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 914,98 рублей. В результате хищения ДД.ММ.ГГГГ ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 401,02 рубль. ДД.ММ.ГГГГ мужчина покушался на хищение алкогольной продукции на сумму 198,34 рублей. В торговом зале с мужчиной никого рядом не было, мужчина ни с кем не общался. Продавцы кассиры не видели, как мужчина похищал товар(т.1 л.д.77-80).

Из показаний свидетеля Б. оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ, установлено, что работает администратором в магазине Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном в 

<

адрес>-1А. В ее обязанности входит следить за порядком в торговом зале, отслеживать актуальность цен на товар, несет материальную ответственность за сохранность товара в магазине. ДД.ММ.ГГГГ находилась на своем рабочем месте, около 13 ч в помещении магазина заметила пожилого мужчину в очках. Ранее при просмотре видеозаписи с камер видеонаблюдения, которые установлены в торговом зале магазина, было обнаружено, что мужчина приходил в магазин 2 раза, а именно 2 и ДД.ММ.ГГГГ и брал со стойки товар, спиртное и не оплачивая выходил из магазина. В магазине сотрудника охраны нет. ДД.ММ.ГГГГ мужчина зашел в магазин и прошел к торговой стойке с алкогольной продукцией, он осматривался и наблюдал за ними. Пошла к выходу из торгового зала и стала ждать, когда мужчина направится к выходу из магазина, заметив ее у входа в магазин, обошел весь магазин по кругу и направился к выходу из торгового зала, подошел к ней и улыбался. Сказал ему, чтобы он доставал, если что-то взял в магазине, не оплатив. После ее слов мужчина из рукава куртки, которая была на нем, достал бутылку водки «Финский лед» объемом 0,5 л по цене 198,34 рублей и передал ей. Попросила мужчину остаться и вызвала сотрудников полиции. Мужчина при ней приходил три раза в магазин: 2, 4 и ДД.ММ.ГГГГ и ничего не приобретал. Также при просмотре камер видеонаблюдения установленных в торговом зале магазина «Пятерочка» было установлено, что этот же мужчина похитил: ДД.ММ.ГГГГ одну бутылку коньяка «ФРУНЗИК МКРТЧЯН» объемом 0,5 л по цене 455,98 рублей, одну бутылку коньяка «Father Old Barrel» объемом 0,5 л по цене 349,17 рублей, консервы «Килька» стоимостью 36,61 рублей в количестве 3 штук на общую сумму 109,83 рублей, причинив организации ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 914,98 рублей. ДД.ММ.ГГГГ около 18-19 ч похитил две бутылки водки «Хлебная» объемом 0,5 л по цене 200,51 рублей, на общую сумму 401,02 рубль. Продавцы кассиры не видели, как мужчина похищал товар(т.2 л.д.34-37).

Из показаний свидетеля М.О. оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ, установлено, что работает директором в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном в 

<

адрес>-1А. В торговом зале магазина установлены видеокамеры. В ее обязанности входит управление персоналом, движение товара, с ней заключен договор о материальной ответственности. ДД.ММ.ГГГГ во время инвентаризации была установлена кража алкогольной продукции водки «Таинская» 40%, объемом 0,5 л в количестве 1 штуки, по цене 195,67 рублей. Кража совершена ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11:45 ч до 11:48 ч. В ходе просмотра видеозаписи было установлено, что неустановленный незнакомый мужчина с родимым пятном на левой стороне, подошел к торговой стойке с алкогольной продукцией, взял бутылку водки и спрятал под одежду. После чего, не оплачивая спиртное, а оплатив только на кассе пачку сигарет, вышел из магазина. ДД.ММ.ГГГГ во время инвентаризации была установлена кража алкогольной продукции водки «Хлебная» 40%, объемом 0,5, в количестве 1 штуки, по цене 202,31 рублей. В данной краже подозревается мужчина с родимым пятном с левой стороны. В ходе просмотра видеозаписи было установлено, что неустановленный незнакомый мужчина подошел к торговой стойке с алкогольной продукцией, взял бутылку водки и спрятал под одежду. Прошел с товаром мимо кассы и не оплатил. Кража произошла ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:46 ч до 11:53 ч. Это был тот же мужчина, который совершил хищение алкогольной продукции ДД.ММ.ГГГГ. В торговом зале с мужчиной никого рядом не было, мужчина ни с кем не общался. Продавцы кассиры не видели, как мужчина похищал товар(т.2 л.д.39-41).

Из показаний свидетеля К.Е. оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ, установлено, что работает администратором в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» в 

<

адрес>-17. В ее обязанности входит движение товара, выполнения ежедневных рабочих задач, ДД.ММ.ГГГГ во время инвентаризации была установлена кража кофе «MONARCH» объемом 190 г, стоимостью 295,68 рублей. После чего во время просмотра записи камер видеонаблюдения было обнаружено, что не знакомый мужчина, взял данную банку кофе, спрятал ее под одежду, после чего подошел к кассе, попросил у кассира фрукт грушу и оплатил, а кофе не оплатил и вышел из магазина. Это произошло ДД.ММ.ГГГГ в 11:27 ч. В торговом зале с мужчиной никого рядом не было, мужчина ни с кем не общался. Продавцы кассиры не видели, как мужчина похищал товар. После обнаружения хищения товара обратилась в полицию(т.2 л.д.43-45).

Объективно факт совершения ФИО1 пяти мелких хищений чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение и покушения на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение подтверждается: рапортом дежурного ОМВД России «Карагайский» от ДД.ММ.ГГГГ о поступлении сообщения в дежурную часть от ФИО3 о хищении из торгового зала магазина и заявлением ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности мужчину, который совершил хищение алкоголя из магазина «Пятерочка» по 

<

адрес>-1А, 

<

адрес> спиртных напитков и продуктов питания ДД.ММ.ГГГГ и 05.05.2024(т.1 л.д.5-6,64,97,122); счет-фактурой № RАСМ-93948 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно, которой в ООО «Агроторг» поступил товары, в том числе ФИО4 0,5 л 40%, с кодом товара 4268323, по цене 455,98 рублей(т.1 л.д.8-10); счет-фактурой № RАСМ-97251 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно, которой в ООО «Агроторг» поступил товар – «килька» «Вкусные консервы» весом 240 г, с кодом товара 4072472, по цене 37,99 рублей(т.1 л.д.11-13); счет-фактурой № RАСМ-105949 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно, которой в ООО «Агроторг» поступил товар – Коньяк «Father Old Barrel» 0,5л 40%, с кодом товара 3412336 по цене 349,17 рублей(т.1 л.д.14-16); товарно-транспортной накладной АП-1385897 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ООО «Агроторг» 

<

адрес>-1А, поступил товар – коньяк «Father Old Barrel» объемом 0,5 л по цене 349,17 рублей(т.1 л.д.17); товарно-транспортная накладная АП-1373962 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ООО «Агроторг» 

<

адрес>-1А, поступил товар – коньяк «ФРУНЗИК МКРТЧЯН» объемом 0,5 л по цене 455,98 рублей(т.1 л.д.18-21); инвентаризационный акт №S8240000000073 от 02.05.2024, согласно которого в ООО «Агроторг» проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей по факту совершенного ДД.ММ.ГГГГ хищения, в результате которого выявлена следующая недостача товарно-материальных ценностей: консервы «Килька» в количестве 3 шт., на общую сумму 109,83 рублей; коньяк «Father Old Barrel» объемом 0,5 л в количестве одной бутылки по цене 349,17 рублей; коньяк «ФРУНЗИК МКРТЧЯН» объемом 0,5 л в количестве одной бутылки по цене 455,98 рублей, итого разница в сумме составила 914,98 рублей(т.1 л.д.22); справкой об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в результате совершения хищения товара ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» в 

<

адрес>-1А ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб в размере 914,98 рублей, а именно: консервы «Килька» 240 г, в количестве 3 штук, по цене 36,61 рублей, на общую сумму 109,83 рублей, коньяк «Father Old Barrel» объемом 0,5 л в количестве одной бутылки по цене 349,17рублей; коньяк «ФРУНЗИК МКРТЧЯН» объемом 0,5 л в количестве одной бутылки по цене 455,98 рублей(т.1 л.д.23); актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено состояние алкогольного опьянения ФИО1(т.1 л.д.27-28); протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что в 

<

адрес>-1А, расположен магазин, двухэтажный, с вывеской «Пятерочка», после входа с левой стороны имеется касса рядом с которой имеется стеллаж с вино-водочной продукцией различного объема и производителей, на нижней полке имеется водка «Хлебная» с ценником 299,99 рублей, объемом 0,5 л, рядом с ней находится водка «Финский лед» стеклянная бутылка объемом 0,5 л с ценником 281 рубль, на данной полке расположен коньяк «FATHER OLD» стеклянная бутылка объемом 0,5 л с ценой 569,99 рублей, рядом с ним расположен коньяк «ФРУНЗИК МКРТЧЯН» 0,5 л, стеклянная бутылка с ценой 1099 рублей, после входа с правой стороны расположены стеллажи с консервной продукцией различного характера, на нижней полке имеется консервная банка 240 г «Килька обжаренная в томатном соусе» с ценой 84,99 рублей(т.1 л.д.47-52); постановлением мирового судьи судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток и копией справки об отбытии административного ареста(т.1 л.д.55, т.2 л.д.148-149); постановлением мирового судьи судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток и копией справки об отбытии административного ареста(т.1 л.д.56, т.2 л.д.150-151); постановлениями мирового судьи судебного участка № Карагайского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившими в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток и копией справок об отбытии административного ареста(т.1 л.д.57-58, т.2 л.д.152-155); исковым заявлением о взыскании с ФИО1 в пользу ООО «Агроторг» материального ущерба в размере 914,98 рублей(т.1 л.д.82); протоколом выемки с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой в кабинете № Отдела МВД России «Карагайский» по адресу: 

<

адрес>, Карагайский муниципальный округ, 

<

адрес>-3, у представителя потерпевшего М.. изъят диск DVD-R c видеозаписью событий от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, 05.05.2024(т.1 л.д.85-87); протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что в 

<

адрес>-1А, расположен магазин, двухэтажный, с вывеской «Пятерочка», слева от входа расположена касса рядом с которой расположен стеллаж с вино-водочной продукцией различного объема, наименования и производителей, на нижней полке имеется водка с этикеткой «Хлебная» с ценником 299,99 рублей объемом 0,5 л(т.1 л.д.100-103); счет-фактурой № RАСМ-44766 от ДД.ММ.ГГГГ и товарно-транспортной накладной АП-1373962 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в ООО «Агроторг» поступил товар – Водка «Хлебная» 0,5 л 40% и водка «Финский лед» 0,5 л 40%(т.1 л.д.104-109); инвентаризационным актом №S8240000000074 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ООО «Агроторг» проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей по факту совершенного ДД.ММ.ГГГГ хищения, в результате которого выявлена недостача: водка «Хлебная» объемом 0,5 литра в количестве двух бутылок на общую сумму 401,02 рубля(т.1 л.д.110); справкой об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в результате совершения хищения товара ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» в 

<

адрес>-1А юридическому лицу ООО«Агроторг» в результате хищения 2 бутылок водки «Хлебная», объемом 0,5 л, причинен материальный ущерб в размере 401,02 рубль(т.1 л.д.111); протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе, которого установлено, что в 

<

адрес>-1А, расположен магазин, двухэтажный, с вывеской «Пятерочка», слева от входа расположена касса рядом с которой расположен стеллаж с вино-водочной продукцией различного объема, наименования и производителей, на нижней полке расположена алкогольная продукция, в том числе стоят бутылки с водкой «Финский лед» стеклянная бутылка объемом 0,5 л с ценником 281 рубль(т.1л.д.124-127); заявлением М.О.. от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестное лицо которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11:45 ч по 11:48 ч находясь в магазине в 

<

адрес>-1А похитил товарно-материальные ценности, вследствие чего юридическому лицу ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 195,67 рублей(т.1 л.д.138,165); актом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ и протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в 

<

адрес>-1А, расположен магазин, двухэтажный, с вывеской «Пятерочка» в торговом зале имеется стеллаж с вино-водочной продукцией различного объема и производителей, на полке имеется водка «Таинская»(т.1 л.д.142-146,166-163); счет-фактурой № RАСМ-27373 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно, которой в ООО «Агроторг» поступил товар – Водка «Таинская», 0,5 л 40% по цене 198,35 рублей(т.1 л.д.147-149); инвентаризационным актом № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ООО «Агроторг» проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей по факту совершенного ДД.ММ.ГГГГ хищения, в результате которого выявлена недостача: водка «Таинская» объемом 0,5 л в количестве 1 бутылки стоимостью 195,67 рублей(т.1 л.д.150); справкой об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в результате совершения хищения товара ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного в 

<

адрес>-1А, юридическому лицу ООО Агроторг причинен материальный ущерб в размере 195,67 рублей, а именно: водка «Таинская», объемом 0,5 л, в количестве 1 бутылки, на сумму 195,67 рублей(т.1 л.д.151); счет-фактурой № RАСМ-58801 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ООО «Агроторг» поступил товар – Водка «Хлебная» 0,45 л, с кодом товара 4105844 по цене 204,34 рубля(т.1 л.д.172-174); инвентаризационным актом № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ООО «Агроторг» проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей по факту совершенного ДД.ММ.ГГГГ хищения, в результате которого выявлена недостача: водка «Хлебная» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки стоимостью 202,31 рубля(т.1 л.д.175); справкой об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в результате совершения хищения товара ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» в 

<

адрес>-1А, юридическому лицу ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб 1 бутылки водка «Хлебная», объемом 0,5 л в размере 202,31 рубля(т.1 л.д.176); протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в 

<

адрес>-1А, расположено здание магазина «Пятерочка» кирпичного исполнении двухэтажное, после входа с левой стороны имеются стеллажи, на которых расположена алкогольная продукция разных объемов и наименований водка(т.1 л.д.179-182); заявление К.Е. от ДД.ММ.ГГГГ и рапортом дежурного ОМВД России «Карагайский» о поступившем в дежурную часть сообщении от К.Е. администратора магазина «Пятерочка» о том, что ДД.ММ.ГГГГ в 11:27 ч неизвестный мужчина совершил хищение 1 банки кофе «Якобс Монарх» 190 г, стоимостью 295,68 рублей в магазине в 

<

адрес>-17(т.1 л.д.193); актом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ и протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в 

<

адрес>-17 находится здание магазина «Пятерочка» обшитое металлическим сайдингом, одноэтажное, с левой стороны после входа на третьем стеллаже на полке расположено кофе в том числе и кофе «Монарх»(т.1 л.д.194-201); счет-фактурой № RАСМ-90415 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ООО «Агроторг» поступил товар – Кофе «MONAPCH ORIGINAL» весом 190 г с кодом товара 4291309, по цене 302,69 рубля(т.1 л.д.202-207); инвентаризационным актом №ЕF0000000014 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ООО «Агроторг» проведена инвентаризация товарно-материальных ценностей по факту совершенного ДД.ММ.ГГГГ хищения, в результате которого выявлена недостача: кофе «MONARCH» весом 190 г в количестве 1 банки стоимостью 295,68 рублей(т.1 л.д.208); справкой об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в результате совершения хищения товара ДД.ММ.ГГГГ, а именно: кофе «MONARCH» весом 190 г в количестве 1 банки из магазина «Пятерочка» в 

<

адрес>-17 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб в размере 295,68 рублей(т.1 л.д.209); исковым заявлением о взыскании с ФИО1 в пользу ООО «Агроторг» материального ущерба в размере 1094,68 рублей(т.1 л.д.232); протоколом выемки с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым у представителя потерпевшего М.. изъят диск DVD-R c видеозаписью событий от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, 27.04.2024(т.2 л.д.4-6); протоколом осмотра предметов с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, которого осмотрен DVD-R изъятый в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ у потерпевшего М. при просмотре DVD-R диска с видеозаписью установлено, что на диске имеются 14 видеофайлов с видеозаписями; открыт файл с названием 02.05-1, длительность файла составляет 8 минут 03 секунды, появляется картинка, на которой в верхнем левом углу имеется надпись в виде «2024/05/02 21:21:03», на картинке имеется изображение входа в помещение магазина, в 21:21:03 на изображении появляется мужчина среднего роста, одетый в черную куртку, без головного убора, черные штаны, кроссовки темного цвета, в 14:29:03 мужчина выходит из помещения магазина; был открыт файл с названием 02.05-2, длительность файла составляет 5 минут 50 секунд, появляется картинка, на которой в верхнем левом углу имеется надпись в виде «2024/05/02 21:22:00», в ходе просмотра видеозаписи было установлено, что за весь период времени мужчина в черной куртке не подошел к кассе и не оплатил товар; был открыт файл с названием 02.05-3, длительность файла составляет 8 минут 03 секунды, появляется картинка, на которой в верхнем левом углу имеется надпись в виде «2024/05/02 21:21:03», 21 час 21 минуту 31 секунду мужчина проходит к стеллажам в торговом зале, с торговой стойки берет товар, отходит с товаром от торговой стойки и направляется к выходу, затем возвращается обратно в торговый зал, и разговаривает по мобильному телефону, потом направляется к выходу из торгового зала, и разговаривает по мобильному телефону, в 21 час 28 минут 52 секунды мужчина направляется к выходу из торгового зала, разговаривает по мобильному телефону, левую руку держит в кармане куртки; открыт файл с названием 02.05-4, длительность файла составляет 8 минут 03 секунды, появляется картинка, на котором в верхнем левом углу имеется надпись в виде «05-02-2024 21:21:01», в 21 час 23 минуты 58 секунд мужчина с торговой стойки со спиртным берет бутылку спиртного и прячет за пазуху куртки, затем с торговой стойки со спиртным берет вторую бутылку спиртного и уходит от торговой стойки со спиртным в руке; открыт файл с названием ДД.ММ.ГГГГ-1, длительность файла составляет 20 секунд, появляется картинка, на котором в верхнем левом углу имеется надпись в виде «2024/05/04 18:37:23», в 18 часов 37 минут 23 секунды мужчина в куртке зеленого цвета, в очках, шапке заходит в помещение магазина «Пятерочка»; открыт файл с названием ДД.ММ.ГГГГ-2, появляется картинка, на котором в верхнем левом углу имеется надпись в виде «2024/05/04 18:37:21», в ходе просмотра видеозаписи было установлено, что за весь период времени мужчина в куртке зеленого цвета не подошел к кассе и не оплатил товар; был открыт файл с названием ДД.ММ.ГГГГ-3, появляется картинка, в верхнем левом углу имеется надпись «2024/05/04 18:37:23», в 18 часов 38 минут 52 секунды мужчина в куртке зеленого цвета, в очках, шапке находиться у торговой стойки со спиртным; открыт файл с названием ДД.ММ.ГГГГ-4, в верхнем левом углу имеется надпись в виде «2024/05/04 18:39:02», в 18 часов 39 минут 02 секунды мужчина в куртке зеленого цвета стоит у торговой стойки с бутылкой в руке; открыт файл с названием ДД.ММ.ГГГГ-5, в верхнем левом углу имеется надпись в виде «05-04-2024 18:37:33», в 18 часов 37 минут 33 секунды мужчина в куртке зеленого цвета в шапке прошел в торговый зал магазина «Пятерочка»; был открыт файл с названием ДД.ММ.ГГГГ-1, в верхнем левом углу имеется надпись в виде «2024/05/05 13:05:26», в 13 часов 05 минут 26 секунд мужчина в куртке зеленого цвета, в шапке, в очках зашел в помещение магазина «Пятерочка», в 13 часов 09 минут 36 секунд мужчину в куртке зеленого цвета, в шапке, в очках у выхода из помещения магазина «Пятерочка» останавливает сотрудник магазина, и мужчина что-то достает из рукава куртки и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым в качестве вещественного доказательства признаны и приобщены 2 DVD-R диска с событиями два DVD-R диска с событиями от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, 27.04.2024(т.2 л.д.7-32).

Причастность ФИО1 к совершению данных преступлений полностью нашла свое подтверждение в ходе судебного следствия и сомнений у суда не вызывает. Подтверждается показаниями потерпевшего ФИО5, свидетелями ФИО3, ФИО6, ФИО8, самим подсудимым и материалами дела. Оснований и мотивов для оговора со стороны указанных лиц, а также самооговора ФИО1 в судебном заседании не установлено. Оснований полагать, что преступление совершено иным лицом у суда не имеется.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по пяти преступлениям по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ(по факту покушения на мелкое хищение из магазина «Пятерочка» в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ), как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, по всем преступлениям, суд признает, в силу ч.1 ст.61 УК РФ: активное способствование раскрытию и расследованию преступления; а также в силу ч.2 ст.61 УК РФ: признание вины, раскаяние.

С учетом характера и степени общественной опасности всех совершенных преступлений, обстоятельств их совершения и личности виновного, принимая во внимание, что обстоятельством, способствовавшим их совершению, явилось алкогольное опьянение ФИО1, суд в соответствии с ч.1.1 ст.63 УК РФ признает обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого, совершение им всех преступлений в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя. 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд признает по все преступлениям рецидив преступлений.

Наказание ФИО1 подлежит назначению по правилам ч.2 ст.68 УК Российской Федерации, в соответствии с которой срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части настоящего Кодекса.

При назначении наказания, исходя из требований ст.ст.6,43,60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, что ФИО1 совершены 6 преступлений небольшой тяжести против собственности, личность виновного, что по месту жительства и по месту отбытия наказания характеризуется отрицательно(т.2 л.д.183-185,196,203,210), судим(т.2 л.д.64-128,163-166,168,173-177,182, 186-190,191-194,197-199,204-208), на учёте у врача психиатра и нарколога не состоит(т.2 л.д.209), обстоятельства, смягчающие, отягчающие наказание, суд считает необходимым назначить наказание по всем преступлениям в виде лишения свободы, так как именно данная мера наказания будет способствовать исправлению осужденного.

При назначении наказания ФИО1 за преступление по ч.3 ст.30 ст.158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд учитывает, что преступление является неоконченное, в соответствии с ч.ч.1,3 ст.66 УК РФ, при назначении наказания за неоконченное преступление суд учитывает обстоятельства, в силу которых преступление не было доведено до конца. При этом, срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

Учитывая обстоятельства дела, тяжесть содеянного, данные личности подсудимого ФИО1, суд не находит оснований по всем преступлениям, для применения ст.64 УК РФ и ст.73 УК РФ, и назначения наказания ниже низшего предела, чем предусмотрено санкцией статьи за данное преступление, либо условное.

В соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ, отбывание лишения свободы ФИО1 следует назначить в исправительной колонии строгого режима. 

Потерпевшим ООО «Агроторг» заявлен гражданский иск на сумму 

<

данные изъяты> рублей(т.1 л.д.232). Расчет данного ущерба сомнений не вызывает, подтверждается материалами дела, гражданский иск поддерживает прокурор, подсудимый ФИО1 полностью согласен с предъявленным гражданским иском, в связи, с чем суд полагает необходимым, в силу ст.15 и ст.1064 ГК РФ, взыскать с виновного ФИО1 в пользу потерпевшего ООО «Агроторг» сумму ущерба в размере 1094,68 рублей. 

Вещественные доказательства: два DVD-R диска с событиями от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ - подлежит хранению в материалах уголовного дела.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных статьями 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, части 3 статьи 30 статьи 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание:

- по пяти преступлениям по статье 158.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 7 месяцев, за каждое преступление;

- по части 3 статьи 30 статьи 158.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 5 месяцев.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, окончательное наказание назначить путем частичного сложения назначенных наказаний, в виде 1(одного) года лишения свободы.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, присоединить наказание по приговору Верещагинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, и окончательно назначить наказание в виде 1(одного) года 6(шести) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима.

Меру пресечения ФИО1, до вступления приговора в законную силу избрать в виде заключения под стражу, взять под стражу в зале суда.

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №186-ФЗ) время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок отбывания наказания из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Агроторг» в возмещение материального ущерба 

<

данные изъяты>).

Вещественные доказательства: два DVD-R диска с событиями от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд, через Карагайский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись А.В.Политов

Копия верна

Председатель 

Карагайского районного суда

<

адрес> ФИО7

Апелляционным определением 

<

адрес>вого суда № ДД.ММ.ГГГГ: 

приговор Карагайского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 изменить:

Исключить отягчающее наказание обстоятельство – совершение преступлений в состоянии опьянения, вызванном употребление алкоголя.

Смягчить назначенное наказание:

за каждое из пяти преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, до 6 месяцев лишения свободы

по ч. 3 ст.30 ст. 158.1 УК РФ до 4 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ (5 преступлений), с. 3 ст. 30, ст.158.1 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить 10 месяцев лишения свободы,

в силу ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по данному приговору и по приговору Верещагинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 4 месяца в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу, то есть с ДД.ММ.ГГГГ.

На основании п. а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ произвести зачет в срок лишения свободы время содержания ФИО2 под стражей по приговору от ДД.ММ.ГГГГ с 6 мая по ДД.ММ.ГГГГ и отбытое наказание по этому же приговору с 13 июня по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

В остальном приговор суда оставить без изменения.

Судебное решение может быть обжаловано в кассационном порядке в Седьмой кассационный суд общей юрисдикции (

<

адрес>) путем подачи кассационной жалобы, представления через Карагайский районный суд 

<

адрес> в течении шести месяцев со дня вступления приговора в законную силу, а для осужденного, содержащегося под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии такого судебного решения, вступившего в законную силу, с соблюдением требований статьи 401.4 УПК РФ.

В случае пропуска кассационного обжалования или отказа в его восстановлении кассационные жалоба, представление подаются непосредственно в суд кассационной инстанции и рассматриваются в порядке, предусмотренном статьями 401.10 – 401.12 УПК РФ,

В случае подачи кассационных жалобы, представления лица, участвующие в деле, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом кассационной инстанции.

Судья - подпись

Председатель 

Карагайского районного суда

<

адрес> ФИО7